
КОМИТЕТ ПО АГРОПРОМЫШЛЕННОМУ И РЫБОХОЗЯЙСТВЕННОМУ
КОМПЛЕКСУ 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

,д/ 6 CJ9, Санкт-Петербург № /С

О внесении изменений в приказ комитета 
по агропромышленному и
рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области от 16.12.2010 № 79 
«Об антикоррупционной экспертизе 
нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов комитета по 
агропромышленному и
рыбохозяйственному комплексу
Ленинградской области»

В целях приведения нормативных правовых актов комитета по 
агропромышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области в 
соответствие с действующим законодательством приказываю:

1. Внести в Порядок проведения антикоррупционной экспертизы 
нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов комитета по 
агропрбмышленному и рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области, 
утвержденный приказом комитета по агропромышленному и рыбохозяйственному 
комплексу Ленинградской области от 16 декабря 2010 года № 79 «Об 
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов комитета по агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу Ленинградской области», следующие изменения: 

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:
«1.2. В целях настоящего Порядка применяются понятия в значениях, 

определенных законодательством Российской Федерации и законодательством 
Ленинградской области.»;

пункт 2.2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Антикоррупционная экспертиза проектов приказов комитета проводится 

государственным гражданским служащим, в должностные обязанности которого 
входит правовое (юридическое) сопровождение деятельности комитета, 
осуществляющим визирование соответствующего проекта приказа комитета (далее 
-  уполномоченное лицо).»;



пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. По результатам проведения антикоррупционной экспертизы проекта 

приказа комитета уполномоченное лицо, проводившее антикоррупционную 
экспертизу, подготавливает экспертное заключение, которое должно содержать 
следующие сведения:

дата подготовки экспертного заключения;
наименование проекта приказа комитета, прошедшего антикоррупционную 

экспертизу;
положения проекта приказа комитета, содержащие коррупциогенные факторы 

(в случае выявления);
предложения о способах устранения выявленных в проекте приказа комитета 

положений, содержащих коррупциогенные факторы (в случае выявления).
В экспертном заключении могут быть отражены возможные негативные 

последствия сохранения в проекте приказа комитета положений, содержащих 
коррупциогенные факторы, а также выявленные при проведении
антикоррупционной экспертизы положения, которые не относятся к
коррупциогенным факторам, но могут способствовать созданию условий для 
проявления коррупции.»;

пункт 3.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. Антикоррупционная экспертиза приказов комитета проводится 

уполномоченным лицом при проведении их правовой (юридической) экспертизы и 
мониторинге их применения в соответствии с Методикой.»;

абзац первый пункта 3.4 изложить в следующей редакции:
«3.4. По результатам проведения антикоррупционной экспертизы приказа 

комитета уполномоченное лицо подготавливает экспертное заключение, которое 
должно содержать следующие сведения:»;

в пункте 4.3 слова «на официальном интернет-портале Администрации 
Ленинградской области» заменить словами «в сетевом издании «Электронное 
опубликование документов» (www.npa47.ru)».

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

t
Исполняющий обязанности 
председателя комитета 
по агропромышленному и 
рыбохозяйственному комплексу 
Ленинградской области, 
заместитель председателя комитета А.Э. Решетов


